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Niezapomniane  kolarskie  emocje  podczas  23.
Wyścigu  „Memoriał  Henryka  Łasaka”
W niedzielę 15 sierpnia 2021 r. 70 kolarzy z Polski i Europy spotkało się w Limanowej, by po raz kolejny na
terenie naszego powiatu zmierzyć się w wyścigu upamiętniającym postać wybitnego trenera i propagatora
kolarstwa w Polsce –  Henryka Łasaka.  Organizatorem wyścigu jest  Towarzystwo Olimpijczyków Polskich,
którego prezesem jest Mieczysław Nowicki, a Dyrektorem organizacyjnym wyścigu – Tadeusz Mytnik. Obaj są
wybitnymi  kolarzami,  medalistami  olimpijskimi   i  wychowankami  legendarnego  trenera  Henryka  Łasaka.
Wydarzenie  objął   honorowym  patronatem  Prezydent  Rzeczpospolitej  Polskiej,  a  jednym  ze
współorganizatorów  wydarzenia  był  Powiat  Limanowski.

149 kilometrowa Trasa wyścigu po raz kolejny wiodła po niezwykle urokliwych, ale też wymagających od sportowców dużych
umiejętności i formy trasach Beskidu Wyspowego. Kolarze mieli do pokonania pięć okrążeń z premiami lotnymi w gminach
Limanowa, Łukowica, Kamienica i Słopnice.

Zawodnicy  wystartowali  o  godzinie  12:45  z  ul.  Konopnickiej  w  Limanowej.  Po  południu  pogoda  sprawiła  kolarzom
niespodziankę w postaci miejscowych opadów deszczu. Pierwszy na mecie wyścigu przy budynku Limanowskiego Domu
Kultury (ul. Bronisława Czecha) pojawił się Czech Michael Kukrle z grupy ELKOV – KASPER, uczestnik tegorocznych letnich
Igrzysk Olimpijskich w Tokio, zapewniając sobie zwycięstwo w tegorocznej edycji Memoriału Henryka Łasaka. Tuż za nim w
niedzielnym wyścigu uplasowali się: Polak Mateusz Grabis z grupy Voster ATS TEAM oraz kolejny reprezentant Czech Adam
Toupalik z grupy ELKOV- KASPER, którzy zajęli odpowiednio 2 oraz 3 miejsce na podium. Wyścig ukończyło 10 zawodników.
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Z   listą  startową,  pełną  klasyfikacją  oraz  czasami  poszczególnych  zawodników  23.  Memoriału  Henryka  Łasaka  można
zapoznać  się  poniżej:

Lista startowa LIMANOWA 2021
Wyniki 23. Memoriału Henryka Łasaka LIMANOWA 2021

Zawodników zagrzewali do walki kibice i liczni obserwatorzy. Obecni byli parlamentarzyści, a także przedstawiciele władz
wojewódzkich i lokalnych: Wiesław Janczyk Poseł na sejm RP, Witold Kozłowski Marszałek Województwa Małopolskiego,
Grzegorz Biedroń Prezes MOT oraz radny Województwa Małopolskiego, Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Czesław
Kawalec Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego, Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda,  Przewodnicząca Rady
Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz oraz Wójt Gminy Limanowa – Jan Skrzekut.
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Wśród znamienitych gości nie zabrakło plejady gwiazd polskiego kolarstwa, którzy w latach 60 i 70. zdobywali najważniejsze
trofea w Polsce i na świecie tworząc wielką historię tego sportu i dostarczając kibicom niezapomnianych przeżyć:

Jan Kudra – jeden z najlepszych kolarzy lat sześćdziesiątych, mistrz Polski na szosie i torze, triumfator Tour de
Pologne (1962 r., 1968 r.), olimpijczyk z Tokio (1964 r.). Trener. działacz sportowy oraz organizator wyścigów dla
młodzieży.
Józef Gawliczek wybitny kolarz szosowy, mający na koncie m.in.  zwycięstwo w Tour de Pologne (1966 r.),
wygrany  Wyścig  Dookoła  Rumunii  (1965  r.),  zwycięstwo  w  Wyścigu  Dookoła  Anglii  (1966  r.),  trzykrotne
indywidualne  górskie  mistrzostwo  Polski  oraz  dwukrotne  wicemistrzostwo  w  kolarstwie  szosowym.  Jako
reprezentant Polski brał udział w międzynarodowych zawodach w całej Europie. Do 1980 roku pracował także
jako trener z młodzieżą
Jan Stachura zwycięzca Tour de Pologne w 1970 r. Kolarz szosowy startujący w latach 60. i 70. W barwach Unii
Oświęcim,
Marian  Forma  kolarz  szosowy,  medalista  mistrzostw  Polski.  Był  zawodnikiem  klubu  SHL  Kielce  w  latach
1961-1969. W swojej karierze dwukrotnie zwyciężał w Małopolskim Wyścigu Górskim 1965 r., 1968 r. raz w
Wyścigu  Pasmami  Gór  Świętokrzyskich  1968  r.  Był  wicemistrzem  Polski  w  wyścigu  górskim  1964  r.  i
indywidualnym wyścigu szosowym ze startu wspólnego 1965.  Dwukrotnie sięgnął  po mistrzostwo Polski  w
wyścigu drużynowym na 100 km 1966 r., 1967 r.  Zdobywca drugiego miejsca w wyścigu Tour de Pologne z roku
1968 W 1969 startował w Wyścigu Pokoju, zajmując 22 miejsce. W 1966 r. zajął 69 miejsce w wyścigu szosowym
mistrzostw  świata  w  kolarstwie.  Po  zakończeniu  kariery  sportowej  był  m.in.  działaczem  Świętokrzyskiego
Związku Kolarskiego, a w latach 2000-2002 prezesem klubu Cyclo-Korona Kielce.
Zbigniew Krzeszowiec -w latach 70. był czołowym kolarzem w kraju. Startował w barwach reprezentacji Polski,
która należała wówczas do najmocniejszych na świecie. Na koncie ma wygrane etapowe w Wyścigu Pokoju. W
1972 roku był wicemistrzem Polski w kolarstwie szosowym w wyścigu ze startu wspólnego. Na swoim koncie ma
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także zwycięstwo w Małopolskim Wyścigu Górskim w 1971 roku. Dwukrotnie startował w mistrzostwach świata.
Jan Brzeźny kolarz zwany „cieniem ” Ryszarda Szurkowskiego, wielokrotny mistrz Polski, dwukrotny triumfator
Tour de Pologne (1978, 1981), olimpijczyk z Montrealu (1976).
Edward Śliwiński – utalentowany kolarz lat 60. i 70., wychowanek Henryka Łasaka
Jan Magiera trener, a wcześniej jeden z najwszechstronniejszych kolarzy polskich końca lat sześćdziesiątych,
pierwszy wielki specjalista w jeździe indywidualnej na czas, kapitan zwycięskich polskich drużyn z Wyścigu
Pokoju (1967, 1968) i trzeci kolarz tych wyścigów, olimpijczyk z Tokio (1964) oraz Meksyku (1968).

Obecne były również córki trenera Henryka Łasaka  – Ewa oraz Anna.

W podsumowaniu wyścigu nie obyło się bez wspomnień związanych z niezapomnianymi zwycięstwami i  osiągnięciami
„Łasakowców”,  wspomniano  też  tych,  którzy  odeszli  m.in.  zmarłego  w  lutym  tego  roku  Ryszarda  Szurkowskiego,
niezapomnianego i  utytułowanego polskiego sportowca – dwukrotnego medalisty olimpijskiego i  działacza sportowego,
propagatora kolarstwa, wychowanka Henryka Łasaka.

Dziękujemy organizatorom tego wspaniałego wydarzenia w powiecie limanowskim, a także służbom zapewniającym sprawny
przebieg wyścigu oraz bezpieczeństwo zawodników i kibiców.

Podczas  wyścigu  dostępne  było  stoisko  promocyjne  powiatu  limanowskiego,  gdzie  można  było  m.in.  pobrać  foldery,
przewodniki, mapy i ulotki informacyjne na temat naszego regionu. Na limanowskim rynku w  godzinach od 9:00 odo 15:00
działało również stanowisko Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego w Limanowej  na którym zespół pracowników Stacji
Sanitarno – Epidemiologicznej  w Limanowej udzielał informacji  m.in. na temat szczepień ochronnych przeciw COVID-19,
udostępniał  materiały  informacyjne  dotyczące  profilaktyki  zdrowia  i  promocji  zdrowego trybu  życia.  Dla  dzieci  i  młodzieży
przygotowano liczne konkursy tematyczne, gry i zabawy z nagrodami.
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Warto wspomnieć, że w sobotę 14 sierpnia na ulicy Kusocińskiego w Limanowej przy miasteczku ruchu drogowego swoje
zawody mieli najmłodsi kolarze, rywalizujący w sześciu grupach wiekowych w ramach Mini Wyścigu Kolarskiego dla Dzieci i
Młodzieży im. Henryka Łasaka. Tu także sportowe emocje osiągnęły niezwykle wysoki poziom.

We wręczeniu nagród dla najlepszych młodych pasjonatów kolarstwa uczestniczył Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga –
fotogaleria.

Zapraszamy do obejrzenia FOTOGALERII z 23. międzynarodowego Wyścigu Górskiego – memoriał Henryka Łasaka.
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